家长值班问题解答
瑞华中文学校 2011年4月
· 为什么需要家长值班？
家长需要帮助老师维护课堂纪律，保持课堂秩序,  恢复教室整齐卫生。在下课期间，课前课后期间，维护教室秩序尤其重要。

根据我们学校的规章制度，每个家庭必须履行家长值班义务。每个家庭必须同意家长值班条例才能注册课程。
此学校规章符合伊利诺斯州的法律。义务值班家长的参与有助于学校的正常运转。
· 早上和下午的值班是怎么安排的？ 

Kennedy 校区有上午和下午课。在上午，家长值班10:00am - 1:00pm;下午1pm  - 4:45pm。Still校区只有下午 从1pm–4:45pm. 您需要在您整个值班时间都在场, 课后教室原样恢复和清洁卫生尤为重要。
家长值班同您注册是一致的。但即使您只注册2 个小时的课程，您的值班仍是整个上午（10am – 1pm）或整个下午（1pm – 4:45pm）
如果您同时注册上午和下午时，您的值班可能在上午或下午。很多时候您会被分配在上午值班因为上午注册的学生少，而需要家长值班的教室数量同下午的几乎一样多。
· 为什么我们不能要求教师做家长的责任，以代替所有的家长值班？ 
不同于大多数公立学校，我们学校以1:1的比率支付他们的课堂教学时间。学校不能支付每位教师复印，打印，课堂巡逻，清洁等工作。因为我们学校班级学生人数众多，有时超过最大允许课堂学生数量。因此做为孩子父母，需要做值班家长来保证课堂正常教学秩序. 除了成人班级，每个班级都需要有一个值班家长。

· 什么是值班家长的责任？
作为值班家长，您需要按老师的要求复印课堂所需要的教学材料，帮助维持课堂秩序，保持教室清洁。请见值班家长登记表。
作为值班家长，您需要做以下几项工作：

1. 首先来到前台签上你的名字和时间，然后拿起你的一个空白分配表。阅读家长值班任务和职责说明书。
2. 当您完成所有的工作，签上你的姓名，日期，并要求你的任课老师签名。
3. 把值班家长表送到前台，恭喜！你的任务是完成了！
· 值班家长频率？
家长值班由计算机自动安排。每个家庭每个学期会被安排一到两次。每学年有两个学期。所以每个学年每个家庭最多可能有4 次家长值班。
· 计算机是怎么安排值班家长的？
1. 第一轮：所有家庭都被选择做一次家长值班，我们会尽量保证先选您的孩子所在的班级，如果不能满足您有可能被分到其他班级。第一轮之后如果还有教室没有值班家长，计算机程序会做第二轮处理。
2. 第二轮：计算计将根据不同的家庭组的顺序：
1) 先选每星期有5-6个小时的家庭做第二次家长值班。
2) 如果还有教室需要值班家长，在选每星期有3-4个小时的家庭做第二次家长值班。
3) 最后如果还有教室没有值班家长，计算机在选只有2个小时的的家庭做第二次家长值班。
· 可不可以保证值班家长一定在自己孩子的教室？
计算机程序寻求最大的可能性来分配值班家长在他/她的孩子课堂, 但是我们不能保证。还有很多父母不能在自己孩子的教室值班。

· 什么家庭的家长值班可以被豁免
1. 所有每星期只有1个小时课程的家庭，没有被安排家长值班。
2. 董事会成员。由于董事会成员为学校做了大量义务工作，他们的家长值班职责被豁免。学校现有9个董事会成员。 
3. 学校校委员会成员。校委基本上每个周末都在学校工作，因此校委家庭家长值班被豁免。学校现有9个校委管理Kennedy 和Still 两个校区。 
4. 教师。许多老师都有自己的孩子在学校注册。由于在上学期间的教学任务，他们的课堂职责被豁免。学校现有近65名教师。 
5. 学校前台工作成员：包括交通控制，回答家长问题，复印机的管理和运作。他们家庭的家长值班被豁免。学校现有20名前台工作成员。您若愿意花更多的时间，您可以申请参加前台工作。学校将根据实际需要和空额来安排。
6. 目前每星期Kennedy 需要40多个值班家长。1 / 3在上午，其余都是在下午。现有600多个家庭在肯尼迪校区，约100个​​家庭在Still。 

· 我怎么知道我的值班时间？
所有的职责都在你的网上账户中。登录到您的帐户，然后点击“我的责任“。通常我们在学校开学前一周先安排最开始3周的值班。然后在学校开学第二周左右安排第4周到第10周的值班家长。在第7周左右我们会再安排剩下的值班家长。定期去你的账户来查看值班安排非常重要。
另外，每个星期三学校会送本周值班邮件。请保证您的账户电子邮箱准确和保证您可以接收来自info@raychineseschool.org 的邮件。
· 如果由于日程冲突我不能履行家长值班，我该怎么办？
这是每个家庭的责任去找替换家长。
如果您不能履行家长值班，学校感谢您通过电子邮件或电话通知，学校会尽力帮您找替换家长，但学校没有义务保证一定能找到。
· 忘了家长值班怎么办？

学校会自动增加30美元的罚款在您的账户里，您应在2周到3周时间付清罚款。
罚款总额中，25元是用于鼓励代替父母做您的工作。另外5元是用于数据处理，重新安排等额外费用。
· 如果忘了我的家长值班，我可不可以补?

是的，你可以补做家长值班。学校会把25美元返回到你的帐户在您完成值班后。你首先需要让学校知道你愿意补值班，我们会将您放在补值班表中，只要有机会​，学校会通知你时间和地点。在您确认之后我们会安排值班并且返回25美元到您的帐户中。

您也可以到前台直接察看，如果有任何教室需要值班家长，您可以立刻补家长值班。记住要跟前台的工作人员说明您是要补家长值班。一般情况，在正式开始上课后十五分钟后，学校前台工作人员可以安排您去替补当天缺席家长值班。
· 我可以选择家长值班的日期和班级吗？
通常情况家长本人不能选择值班时间和班级。在过去２０年来，学校尝试了许多不同的分配家长值班方式并证明了目前的程序是最合理，最有效的方法。
以下条件是不能被学校接受的：

1) 我只做我孩子的班级。
2) 我只做我孩子上课时间。
3) 我的孩子注册在肯尼迪校园，但我想做Still校园值班家长，反之亦然。

· 我们能否完全摆脱这种“糟糕的”值班家长制度？
这是可能的。然而，为了保持相同的教室纪律和教学质量，每个家庭将要付接近一倍的学费（约200元或以上），学校必须雇人做家长值班的义务工作。在当前的系统下，如果您选择不履行家长值班工作，您可以在学期初交清120美元罚款（在整个学年４次值班）。
根据这样的比较，您就知道哪个方向是值得的。
· 其他在大芝加哥地区中文学校是如何安排的？他们是否也有类似的家长值班制度？
西林是一个很好的例子。西林有同样的家长值班制度，并已预先在开学初收取$30罚款／值班。　当家长履行完家长值班责任，学校退回预先收取的$30。
· 我读了所有以上的答案，但还是觉得意见和建议，我应该在哪里提交我的意见，投诉等？
我们欢迎所有的意见和建议。所有建议和意见将被仔细研究和慎重考虑。请通过电子邮件提交到学校校长，副校长RCS校委和董事们。您可以在学校网站上找到所有的联系信息：www.raychineseschool.org

您的任何意见，建议，投诉和其他信息对我们都非常重要。让我们共同努力把我们的中文学校办得更好，给我们的孩子们更好的中文环境。让他／她们从小就爱中文，以能说中文而骄傲。　更让孩子们在中文学校感受到中国的礼仪文化。　

谢谢 !

瑞华中文学校管理委员会
